

*Input-output tabeller for Danmark 1966.* 2 bind.

Statistiske Undersøgelser, 30 og 31. København: Danmarks Statistik, 1973. 216 + 608 pp. Kr. 2 × 18,40.

Vil blive anmeldt.

LETH JEPPESEN, STEEN: *Indkomspolitik. Kilder til den økonomisk-politisk debat i Danmark.* København: Gyldendal, 1973. 134 pp. Kr. 26,00.

Bogen, der er beregnet til undervisningsbrug, indeholder efter en kort indledning forskelligt indkomspolitik kildemateriale, især hentet fra love, Det økonomiske Råds formandsskabs redegørelser, inflationsbetænkningen og kommentarer fra *Arbejdsgiveren* og *Løn og Virke*. Der startes med loven om økonomisk samordning og helhedsløsningen. Til sidst er der uddrag af den mere principielle diskussion mellem Gelting og Hoffmeyer i NT 1963-64.

MANDEL, ERNEST: *Indføring i marxismens økonomiske teori.* Røde Hæfter, 5. Århus: Revolutionære Socialisters Forbund, 1973. 64 pp. Kr. 5,00.

MANDEL holdt i 1963 tre foredrag om marxismens økonomiske teori, som i 1964 blev udgivet på fransk og senere er oversat til en lang række sprog. De tre hovedkapitler er: (1) værdi- og merværditeorien, (2) kapital og kapitalisme og (3) senkapitalismen. Bogen er en af de mest overkommelige, kompetente indføringer i marxistisk og ny-marxistisk økonomisk tankegang.

*Miljø og demokrati. Et debatoplæg om sammenhængen mellem miljøspørgsmål og folkestyre i kommunerne.* København: Kommunernes Landsforening, 1973. 99 pp.

Debatoplægget er udarbejdet af landsfor-

eningens sekretariat til delegeretmødet den 15. juli 1973. Det beskæftiger sig med de ændringer af styringsprocesserne ikke mindst på lokalt plan, der anses for ønskelige i forbindelse med de problemer, som miljøudviklingen i vid forstand rejser. Det understreges, at der er behov for forbedring og udbredelse af videnskabelige analysemetoder og en udbygning af befolkningens deltagelse i beslutningsprocesserne. Der redegøres i et bilag for en af landsforeningen foretaget undersøgelse af nærdemokratiet i danske kommuner.

MYRUP, H. P.: *Offentlig planlægning. Seks radioforedrag.* SBI-Byplanlægning, 16. København: Teknisk Forlag, 1972. 59 pp. Kr. 24,15.

Bogen gengiver 6 foredrag, som forfatteren holdt i Danmarks Radios søndagsuniversitet i vinteren 1970. Kapiteloverskrifterne er følgende: Hvorfor planlægges der mere og mere? Planlægning som ledelsesværktøj; Prognose, målsætning og program; Programmer og planlægning; De offentlige budgetter; Det kommunale selvstyre og koordineringsproblemerne.

OLSEN, HENNING: *Ældre på pleje- og alderdomshjem.* Socialforskningsinstituttet, Publikation nr. 57. København: Teknisk Forlag, 1973. 404 pp. Kr. 41,40.

Undersøgelsen, der bygger på interviews med beboere og personale på 45 udvalgte pleje- og alderdomshjem, beskæftiger sig bl.a. med beboernes oplevelse af overgangen fra det private til det institutionelle miljø, herunder spørgsmålet om de selv har ønsket at komme på institution, deres mobilitet, helbredstilstand, aktivitet, beskæftigelse og sociale kontakter. Endvidere be-